ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº 01/2021 - BAGÉ

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE BAGÉ,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 1ª Promotoria de Justiça Especializada
de Bagé, conforme Anexo I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 20/07/2021;
b) Local: Auditório da Promotoria de Justiça de Bagé (Rua Vinte de Setembro, nº 1050 –

Centro, Bagé/RS);
c) Horário de Realização: das 14 horas às 17 horas;
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação, bem como protetores auriculares, livros, códigos, manuais, impressos ou
quaisquer anotações.

Bagé, 19 de julho de 2021.

CLÁUDIO RAFAEL MOROSIN RODRIGUES,

1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Bagé,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 19/07/2021

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2021 - BAGÉ

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº Inscrição Nome do Candidato

01 Vitória Cimirro Munhoz

02 Isabela Marinho

03 Djuly Barcellos de Oliveira

04 Vinícius Miranda de Souza

05 Arthur Machado Nunes

06 Ester Goulart de Oliveira

07 Hallana Scherer Furich

08 Laraíne Morais Fernandes

09 Mara Marta Ehrhardt Karsburg Pereira

10 Augusto Fagundes Trojahn

11 Maria de Fátima Lima Bettervide

13 Thaís Mendes Alves Pereira

14 Érica Mendes Nocchi

15 Christiélli Silva Severo Dornelles

16 Luis Felipe Munhoz Brião

17 Hariany Antiqueira Mosqueira

18 Ricky Robaina Corrêa

19 Gabriel Cardoso Garcia

20 Maria Carolina Meirelles Ferreira

21 Fabiana Härter da Fonseca

22 Larissa Alves Rodrigues

23 Luís Carlos de La Veja Pires Cogoy

24 Hellen Tisiane Gonçalves Tenório

25 Daniela Domingues Sturza Dutra

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nº Inscrição Motivo

12 Desistência